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PROJEKT-VENDIM 

Nr. 53 Date ;) 'lJ ; {))-12026 

''Per dhenien e Titullit "Qytetar Nderi" (pas vdekjes dhe ne gjallje) per anetaret themelues 
te "Crupi i Kenges Qytetare Fierake" . 

Ne mbeshtetj e te enit 9. Pika 1.7 Shkronja "a", Nenit 54. Shkronja "m" te Ligj it Nr. 139/20 15 
"Per Veteqeverisjen Vendore" i ndryshuar. si dhe Rregullores se Brendshme te Organizimit dhe 
Funksionimit te Keshillit Bashkiak Ficr; 

Duke marre ne konsiderate propozimin e Shoqates "Bashkimi i Fierakeve ne Greqi - Apollonia" 
(Protoko lluar me Nr. 13030 Date 14/1 1 /2025) si dhe propozimin e Grupit Politik te PSD-se 
(Protokolluar me Nr. 5029, Date 2 1/04/2026) per vleresimin e personali teteve te artit dhe kultures 
fi erake. 
Pas shqyrtimit te raportit dhe rekomandimit te Komisionit te Arsimit, Sportit, Kultures, 
Trashegi mnise Kulturore dhe Titujve te Nderit. Grupi 1 Keshilltareve: 

PROPOZON: 

1 Dhenien e Titullit "QYTETA R NDERI" te Qytetit te Fierit, per kontributin e j ashtezakonshem 
ne ruajtjen. percjelljen dhe promovimin e tradites se muzikes popullore qytetare fi erake brenda 
dhe jashte vend it. duke u shnderruar ne identitet kulturor te qytetit, per personalitetet si me poshte: 

Z. Jani Tase (Muzikant. Fisarmonike) - Pas vdekjes 
Z. Miti Nushi (So list) - Ne gjallje 
Z. Llazar Pove (Dajre) - Ne gja llje 
Z. Viron Konomi (Klarinete) - Pas vdekjes 
Z. Yl li Xherai (Violine) - Ne gjallje 
Z. Agron Borova (Llahute) -Ne gjallj e 



I Dorezimi i tituj ve dhe dekoratave perkatese te behet ne nje ceremoni zyrtare te organizuar nga 
Bashkia Fier ne bashkepunim me Keshillin Bashkiak. 

2 Ngarkohet Kryetari i Bashkise Fier per zbatimin e ket ij vendimi. 

PROPOZUESI 

GRUPI i KESHILLTAREVE 

Endri Jaupaj Brunilda Hoxha 
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